
 

1 
 

 
Závěrečný účet obce Samopše za rok 2 0 2 0 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec Samopše, IČ 00236403 
Samopše 17, 285 06 Sázava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 28.6.2021 
Vyvěšeno na elektronickou úřední desku dne: 28.6.2021 
Sejmuto z úřední desky:  
Sejmuto z elektronické úřední desky:  
 

 
 

Projednáno na zastupitelstvu obce Samopše dne: 28.6.2021 
 
 
 
 
 

 



 

2 
 

Závěrečný  účet   obce    Samopše  za  rok   2  0  2 0 
 

 (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 

 
 
Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků za obec 

Samopše sestavený k 31.12.2020 

2. Rozvaha obce Samopše sestavená k 31.12.2020 

3. Výkaz zisku a ztráty obce Samopše sestavený k 31.12.2020 

4. Příloha obce Samopše sestavená k 31.12.2020 

5. Inventarizační zpráva za rok 2020 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 ze dne 8. 6. 2020 

 

Přílohy nejsou pro svůj obsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu. Úplné znění včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na 

elektronické úřední desce na adrese www.samopse.cz 

 
Údaje o obci: 

Adresa Obec Samopše  
Počet obyvatel k datu 
1.1.2020: 167 

  Samopše 17 (příloha k vyhlášce č. 192/2018   
  285 06 Sázava     

IČ: 236403 Základní územní jednotka Samopše 
      ZÚJ 534374 

Kontakty:   e-mail: ou.samopse@tiscali.cz 

telefon: 327  321 928 Webové stránky: www.samopse.cz 

  ID Datové schránky: kykas9s 
 
Zastupitelstvo obce v roce 2020: 

Informace se týkají zastupitelstva obce, které vzešlo z komunálních voleb dne 5. a 6. října 2018 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce se konalo dne 29.10.2018 

 

Zastupitelstvo obce je 5-ti členné  
      
Starostka :                                         Jaroslava Kratochvílová  
Místostarostka:                                Mgr.Jitka Mittasch Kratochvílová  
Jmenný seznam členů ZO:                           Blanka Coubalová  
   Ing. Jiří Zajíc  

    
Jiří Hurt (do 17.2.2020) 
Miroslav Schiffler (od 18.2.2020)  



 

3 
 

Výbory zastupitelstva obce :   
 
Finanční výbor od 29.10.2019   
Předseda: Ing. Jiří Zajíc   
Členové: Blanka Coubalová  
 Miluška Horáková  
   
Kontrolní výbor od 29.10.2019  
Předseda: Jiří Hurt   
Členové:  Ing. Jiří Zajíc   
 Miroslav Schiffler  
 
Kontrolní výbor od 18.2.2020 
Předseda:           Miroslav Schiffler 
Členové:            Ing. Jiří Zajíc  
                           Jiří Hurt 
 
Komise zastupitelstva obce:   
   
Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství od 29.10.2019 
Předseda: Blanka Coubalová  
Členové: Jiří Hurt   
 Jitka Ryšánková   
 
Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství od 18.2.2020 
Předseda:           Blanka Coubalová 
Členové:            Miroslav Schiffler 
              Jitka Ryšánková 
 
 
Obecně závazné vyhlášky obce Samopše – platné v roce 2020 
 
 

Číslo vyhlášky Název vyhlášky 
Datum schválení 

obecním 
zastupitelstvem 

Datum 
nabytí 

platnosti 

Datum 
účinnosti  

Platnost do 

1/2013 

Obecně závazná vyhláška o 
ochraně nočního klidu a regulaci 
hlučných činností v obci 
Samopše 

15.05.2013 16.05.2013 01.06.2013   

1/2017 

Obecně závazná vyhláška o 
místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních 
odpadů 

19.10.2017 23.10.2017 01.01.2018   



 

4 
 

2/2017 

Obecně závazná vyhláška o 
místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Samopše 

19.10.2017 23.10.2017 01.01.2018   

1/2019 
Obecně závazná vyhláška o 
stanovení místního koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitostí 

08.04.2019 30.05.2019 01.01.2020   

2/2019 
Obecně závazná vyhláška - 
Požární řád obce Samopše 

18.03.2019 06.05.2019 01.07.2019   

4/2019 
Obecně závazná vyhláška o 
místních poplatcích ze psů 

09.12.2019 24.12.2019 01.01.2020   

5/2019 
Obecně závazná vyhláška o 
místních poplatcích za užívání 
veřejného prostranství 

09.12.2019 24.12.2019 01.01.2020   

1/2020 
Obecně závazná vyhláško o 
místních poplatcích z pobytu 

7.9.2020 22.9.2020 1.1.2021  

 
 
 
 
Koncepční a rozvojové dokumenty obce Samopše 

- Územní plán z roku 2019 je platný. V současné době je zpracována první změna 

územního plánu. 

- Strategický plán rozvoje sportu v obci Samopše (2018-2022)– schváleno ZO 

11.6.2018 

- Povodňový plán ze dne 2.4.2007 

- Strategický rozvojový plán obce (2020-2026) – schváleno ZO 14.12.2020 

 
Veřejná zasedání zastupitelstva obce za rok 2020 
 

Datum zasedání: Účast zastupitelů: Účast obyvatel: 

17.2.2020 5 5 

22.4.2020 5 4 

24.6.2020 5 3 

7.9.2020 5 5 

18.11.2020 4 8 

14.12.2020 5 4 

Účast zastupitelů v roce 2020: 97 % 

Průměrná účast obyvatel: 2,9 % 



 

5 
 

 
Rozpočet a rozpočtový výhled: 
 
Rozpočet obce na rok 2020   byl schválen dne 9.12.2019 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018 – 2022 byl schválen dne 19.10.2017 

 

  1)  Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020    
 
(údaje jsou  v Kč) 
 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 4 313 824,61 4 122 000,00 4 313 824,61 104,65 100,00
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 178 682,81 180 500,00 180 500,00 98,99 98,99
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 532 362,00 1 816 894,00 1 816 894,00 84,34 84,34
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 521 936,00 181 404,00 521 936,00 287,72 100,00
CELKEM PŘÍJMY 6 546 805,42 6 300 798,00 6 833 154,61 103,90 95,81  
 
 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách
5-BĚŽNÉ VÝDAJE 4 876 069,23 6 035 798,00 6 049 088,00 80,79 80,61
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 261 110,00 265 000,00 724 660,00 98,53 36,03
CELKEM VÝDAJE 5 137 179,23 6 300 798,00 6 773 748,00 81,53 75,84  
 
 
 
 
Saldo: Příjmy   -   Výdaje                  1 409 626,19 Kč              
 
Plnění rozpočtových příjmů v % ke schválenému rozpočtu je 103,9 % a plnění výdajů je 81,53 %. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. l a   jsou též k nahlédnutí na obecním úřadě v 

Samopších. (výkaz FIN 2-12, rozbor příjmů a výdajů).  

 
 
2) Stav finančních prostředků k 31.12.2020 (v Kč) 
 

Účet - název 
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 
231 10 - Základní běžný účet ÚSC; BĚŽNÝ ÚČET - 
KB 3 243 101,90 4 213 985,28 
231 20 - Základní běžný účet ÚSC; BĚŽNÝ ÚČET - 
ČNB 674 537,14 1 139 505,14 

261 40 - Pokladna; POKLADNA 26 381,00 6 294,00 

251 00 – ČS Sporoinvest 6138,19 0 

CELKEM 3 950 158,23 5 359 784,42 



 

6 
 

 
3) Vyúčtování finančních vztahů - přijaté dotace a jejich čerpání. 
 

Přehled přijatých dotací v roce 2020 ze státního rozpočtu 
UZ Označení účelového transferu Přiděleno 

Kč 
Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

98193 VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
KRAJŮ 

31 000,00 27 836,00 3 164,00 

14004 Dotace z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR 
na výdaje jednotek sbor dobrovolných 
hasičů za rok 2020 

6 000,00 6 000,00 0,00 

 
Celkem ze státního rozpočtu 37 000,00 33 836,00 3 164,00 

 

Přehled přijatých dotací v r. 2020 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů 
Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet 

schválený 
Rozpočet po 
změnách 

4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 213 100,00 213 100,00 213 100,00 

4222 *)Investiční dotace – Výměna 
deštěných oken na OÚ Samopše 

154 000,00 154 000,00 154 000,00 

 
 
*) investiční dotace na výměnu deštěných oken na OÚ Samopše z Fondu SK byla obdržena až v roce 
2021,  investováno již v roce 2020. 
 
 

4) Příspěvky neziskovým organizacím a transfery obcím 
 
Čistá řeka Sázava (pol.5222)                  4 000,00 Kč  
Sdružení místních samospráv (pol.5179)               2 824,00 Kč         
Mikroregion (pol.5329)                39 691,00 Kč 
            
 
  

5)  Majetek obce dle výkazu Rozvaha k 31.12.2020:  
 
Účet - popis

Brutto Korekce Netto
018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 70 502,52 -70 502,52
019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 145 000,00 -9 680,00 135 320,00
021 - Stavby 9 591 624,03 -3 180 948,00 6 410 676,03
022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 1 219 409,33 -1 127 861,10 91 548,23
028 - Drobný dlouhodobý hmotný 2 134 662,72 -2 134 662,72
031 - Pozemky 9 483 340,50 9 483 340,50
036 - Dl.hm.maj.určený k prode 62 719,70 62 719,70
041 - Nedokončený dl. nehmot.m
042 - Nedokončený dl. hmotný m 517 780,00 517 780,00
CELKEM 23 225 038,80 -6 523 654,34 16 701 384,46

2020

 
 



 

7 
 

 
 
Pohledávky obce k 31.12.2020: 169 757 Kč 

 

Závazky obce k 31.12.2020: 261 166,27 Kč 

z toho: 

Mzdy, sociální a zdravotní pojištění a odvody z mezd         52 772,00 Kč   

Dodavatelé                                       202 394,27 Kč   

 

Na základě příkazu starostky obce Jaroslavy Kratochvílové byla ke dni 31.12.2020 provedena řádná 

inventarizace majetku a závazků obce Samopše tříčlennou inventarizační komisí. 

 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Samopše za rok 2020 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 vykonali kontroloři Odboru interního auditu a kontroly 

Středočeského kraje: kontrolorka pověřená řízením přezkoumání Ing. Helena Francová a kontrolor Jiří 

Černovský. 

 

Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 8.9.2020 a 8.6.2021 v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

  

Závěr: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je k nahlédnutí na 

Obecním úřadě obce Samopše a v elektronické podobě na www.samopse.cz v sekci „úřední deska“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

7)   Upozornění občanům 

 

Upozorňujeme občany, že mohou dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů § 17 odst. 6 ve znění pozdějších předpisů uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu 

obce Samopše písemně nebo ústně do zasedání zastupitelstva obce Samopše dne 28. 6.2021. Na tomto 

zasedání se zastupitelstvo vyjádří k celoročnímu hospodaření obce za rok 2020. 

 

Občané mohou na Obecním úřadě v Samopších nahlédnout do všech příloh závěrečného účtu, 

případně jsou tyto přílohy k dispozici v elektronické podobě na www.samopse.cz v sekci „úřední 

deska“.  

 

                                                                                                                   

 

 

 

                                                                                                                  Jaroslava Kratochvílová 

                                                                                                                              starostka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  28.6.2021 

 

Má být sejmuto: 30.6.2022 

 

Sejmuto dne:    

 

Závěrečný účet za rok 2020 byl zveřejněn též v elektronické podobě na www.samopse.cz. 


